
Aukční víkend 9. a  10. března 2024

Aukční dům, Dejvická 9, Praha 6

www.burda-auction.com 

burdaLIVEBidding

Vážení sběratelé a investoři,

v novém žurnálu vám představujeme výběr  
zajímavých a vzácných položek začínající  
aukční sezóny 2024. Unikátní  dvanáctiblok 
nepoužitých prvních známek světa nebo  
ikonická československá rarita 50/50 h  
DOPLATIT jsou jen některými z mimořád-
ných losů, které vám v nadcházejících aukcích 
nabídneme. Na stránkách žurnálu najdete 
také ohlédnutí za uplynulým velmi úspěšným  
rokem, ve kterém jsme nabídli téměř 10.000 
položek ve dvou sálových a jedné online aukci 
s celkovým obratem 60 milionů korun. 

Richard Burda a tým

Aukční
journal
74 Auction

journal

burda auction
aukční dům

|



1840, Anglie, Penny Black černá, neupotřebený 
svislý 12-blok s původním originálním lepem (!), 
tisková deska 5, písmena H-G až K-I, velmi pěkný 
střih, pouze na 3 známkách stopa po nálepce; 
katalog Stanley Gibbons oceňuje na minimálně 
£400.000, tento blok patří k  největším docho-
vaným celkům neupotřebených prvních zná-
mek světa a je nejvýznamnějším objektem ciziny  
v naší dosavadní nabídce, blok byl prezento-
ván jako jeden z nejhodnotnějších exponátů na  
výstavě Poklady světové filatelie II, pořádané  
elitním klubem sběratelů a investorů Prestige  
Philately Club Prague v pražském Obecním  
domě, fantastická položka do investičního  
portfolia či  nejpokročilejších   Grand  Prix  sbírek!
Odhadní cena: 8.500.000 Kč – 10.000.000 Kč   

1902-1903, Straits Settlements, Edvard VII. £100 
s průsvitkou Koruna CA; 
mimořádně pěkný kus  
s původním lepem, signo-
váno a atest legendární 
Herbert Bloch, katalogo-
vá cena Stanley Gibbons 
£22.000, velmi vzácný 
vysoký nominál chybějící 
i v největších sbírkách!

Odhadní cena: 450.000 Kč – 550.000 Kč 

Georg 
Wilhelms
exponát 
Hradčany

1918, 25 h fialová, vodorovná 2-páska s řádkovou 
perforací 13¾ : 10¾ se spojenými spirálovými typy 
z první tiskové desky; svěží bez stopy po nálepce, 
ojedinělá nabídka spojených typů na pětadvacítce 
s nejvzácnější perforací!
Odhadní cena: 150.000 Kč – 200.000 Kč  

1920, Vejprtský padělek, hodnota 100 h hnědá  
s částí DR WEIPERT 2/ 3.XII.19; celkově velmi 
pěkný kus legendárního falza, vzácná a hledaná 
hradčanská specialita vhodná do každé velké  
sbírky či exponátu!
Odhadní cena: 100.000 Kč – 150.000 Kč
 

1918, 500 h hnědá, 4-blok se spojeným typem 
příček z druhé tiskové desky; nepatrné stopy po 
nálepce, atest Vrba, katalog Pofis pro známky 
s nálepkou 320.000 Kč, špičková položka do  
nejlepších  sbírek  první  republiky!
Odhadní cena: 350.000 Kč – 450.000 Kč

 1920, I. letecké provizorium 24 Kč/ 500 h hnědá, 
4-blok s řádkovým zoubkováním 13¾ se spojený-
mi rámečkovými typy z první tiskové desky; lehká 
stopa po nálepce, atest Vrba, mimořádně vzácný 
spojený rámečkový typ na letecké pětistovce  
s perforací, chybí i v největších sbírkách!
Odhadní cena: 200.000 Kč – 300.000 Kč

1918, dvě spojená nevydaná vodorovná meziarší  
3 h fialová + novinová Sokol v letu 2 h zelená  
v převrácené poloze, nepřeložené; bez stopy 
po nálepce, katalogová cena Pofis 400.000 Kč,  
velmi vzácná dvojice nevydaných meziarší  
v pěkné kvalitě, ozdoba každé špičkové sbírky!
Odhadní cena: 300.000 Kč – 400.000 Kč

1918, soutisková dvojice známek s „meziarším“ 
20 h a novinová Sokol v letu 2 h v modré barvě  
na nahnědlém papíru bez lepu; celkově pěkná 
kvalita bez přehybů, atest Vrba, zcela minimální 
výskyt,  vzácný  zkusmý  tisk!
Odhadní cena: 80.000 Kč - 120.000 Kč

1920, 20 h karmínová nezoubkovaná s převráce-
ným přetiskem SO 1920, známkové pole 80/1, 
pole přetisku 21/A; nepatrná stopa po nálepce, 
atest Vrba, velmi vzácná a pouze ojediněle  
se  vyskytující  známka!
Odhadní cena: 200.000 Kč – 250.000 Kč

Exkluzivní  
položky
aukční sezóny 
2024 



rarita světového řádu pocházející z jedné z nej-
slavnějších sbírek 20. století - Sir Gawaine Baillie 
Collection!
Vyvoláno: 940.000 Kč / Prodáno za: 1.137.000 Kč

1912-1925, Cejlon, Jiří V. 1000 R purple / red, 
levý dolní rohový kus s deskovým číslem „1“; 
mimořádně pěkný exemplář s původním lepem, 
atest BPA London, katalog Stanley Gibbons 
£35.000++,  ikonická koloniální známka!
Vyvoláno: 1.000.000 Kč 
Prodáno za: 1.210.000 Kč 

1919, MAGYAR POSTA 20 f hnědá s bezvadně 
centrovaným přetiskem IV. typu; luxusní svěží 
exemplář, atest Vrba, ex Henning Qvale, velmi 
vzácná a hledaná známka v prémiové kvalitě!
Vyvoláno: 250.000 Kč / Prodáno za: 472.000 Kč

1918, 20 h karmínová nezoubkovaná ve čtyřbloku 
s převráceným přetiskem VZOREC a se spoje- 
ným typem příček z první tiskové desky; svěží  
bez stopy po nálepce, atest Vrba, ex Wilhelms, 
unikátní kombinace převrácených přetisků 
VZOREC  a spojených typů na nezoubkovaném 
čtyřbloku  hodnoty  20 h  karmínová! 
Vyvoláno: 250.000 Kč / Prodáno za: 363.000 Kč

1951, letecká Lázně 20 Kčs hnědá, unikátní  
nezoubkovaný zkusmý tiskový list se soutiskem  
tří (!) kompletních 10-bloků této hodnoty;  
bez lepu, špičková položka druhé republiky!
Vyvoláno: 100.000 Kč / Prodáno za: 230.000 Kč 

1943, propagační aršík pro Červený kříž v zelené 
barvě (!), pořadové číslo „087“, správný rozměr 
171x131mm; vydáno bez lepu, atest Paetow BPP, 
ojediněle se vyskytující exemplář nejvzácnější-
ho  aršíku Terezína, známo pouze několik kusů!
Vyvoláno: 300.000 Kč / Prodáno za: 484.000 Kč

1944, nevydaná nezoubkovaná dvoupáska  
známek z aršíku Dětem 2 Ks + 4 Ks modrá,  
známková pole 7 a 8; svěží bez stopy po nálepce, 
atest Synek, kat. 7.200 €+, vyjímečně se  
vyskytující nejvzácnější nezoubkovaná známka 
Slovenska!
Vyvoláno: 100.000 Kč / Prodáno za: 200.000 Kč

1927, CHYBOTISK Osvobozená republika 
50/50 h DOPLATIT s fragmentem denního razít-
ka PRAHA 14; velmi pěkný exemplář nejvýznam-
nější a nejvzácnější československé rarity, atest 
Vrba,   dle obecně uznávaného censu je známo 
pouze 17 exemplářů (dle censu má tento kus č. 6). 
  Při přípravě přetiskové doplatní emise  
Osvobozená republika 1927 byl nedopatřením  
vedle hodnot 20 h červená a 150 h červená přetištěn 
také jeden arch hodnoty 50 h, který nebyl původně  
k přetiskování vůbec určen. Tento arch byl přidělen 
k poštovnímu úřadu Praha 14 (dnes Holešovice), 
kde byl kompletně vypotřebován v rámci standard-
ního poštovního provozu. Již v roce 1928 byl učiněn 
první objev tohoto chybotisku a do dnešní doby  
je doloženo celkem 17 existujících exemplářů. 
Chybotisk 50/50 h DOPLATIT je nepochybně 
nejznámější a nejvýznamnější československá  
prvorepubliková rarita, navíc s mezinárodním  
přesahem; v tuzemské veřejné aukci bude  
nabídnut po  takřka  10  letech! 
Odhadní cena: 4.000.000 Kč – 5.000.000 Kč

Ikonická 
rarita
50/50 h 
DOPLATIT

Aukční 
rekordy 
sezóny 2023

1964, Falklandské ostrovy, Alžběta II. 50 let bitvy 
o Falklandy 6 P „GLASGOW ERROR“; známka 
s vyobrazením lodi H.M.S. Glasgow namísto 
H.M.S. Kent, vyšel pouze jediný arch; luxusní 
exemplář, katalog Stanley Gibbons £40.000, 



Nejlepší zhodnocení
Vaší sbírky a investic
ve speciálních aukcích
 Dlouhodobou vysokou úrovní našich aukcí a především dosahovanými výsledky jsme 
získali důvěru špičkových domácích i zahraničních sběratelů. V rámci samostatných aukcí 
jsme zrealizovali exponáty a sbírky G. Hanaceka, R. Alexy, T. Öreho, G. Wilhelmse, B. Poura,  
L. Pytlíčka, V. Dražana, F. Hanzla či H. Kobelbauera. Prezentace materiálu v rámci samostat-
ných aukčních katalogů je trvalým a prestižním zakončením sběratelského úsilí s nejvyšším 
zhodnocením. 
 Jako přední tuzemský filatelistický aukční dům nabízíme unikátní propojení sálové aukce  
s online dražbou přes aplikaci burdaLIVEBidding, která maximalizuje dosahované ceny.

Nejvzácnější 
československá známka

Unikátní čtyřkoruna na žilkovaném 
papíru s převráceným přetiskem 
POŠTA ČESKOSLOVENSKÁ 1919. 
Prodána v naší aukci v pražském 
Obecním domě za rekordní cenu 
9.300.000 Kč.

Exkluzivní publikaci aukčních rekordů československých 
známek z období I. republiky, které byly nabídnuty a prodány 
naším aukčním domem, je možné objednat na internetových 
stránkách www.burda-auction.com.

AUKČNÍ KALENDÁŘ

Aukce 74 - 9. - 10. března 2024
Aukce 75 - květen 2024
Aukce 76 - září 2024
Aukce 77 - listopad 2024

POŠTOVNÍ ADRESA | Mail address 
Burda Auction, s.r.o., 

Dejvická 306/9, 160 00 Praha 6
E-MAIL: info@burda-auction.com

TEL.: +420 233 313 654 
TEL.: +420 777 466 790

WEB: www.burda-auction.com

Vážení klienti,

držíte v rukou speciální katalog věnovaný 
II. části sbírky Československa 1918-1939  
Ing. Břetislava Poura, CSc. Po zcela mi-
mořádném úspěchu s rozprodejem I. části 
v rámci jubilejní 50. aukce, máte nyní dal-
ší vhodnou příležitost doplnit své sbírky  
o řadu unikátních a velmi vzácných položek 
ČSR I. 

Richard Burda a tým

burda auction
  aukční dům

Břetislav
POUR
51 Sálová 

aukce

Československo 1918-1939 - II. část
The Collection of Czechoslovakian Stamps - Part II.

Neděle 18. září 2016
Aukční dům, Dejvická 9, Praha 6

burda|LIVE BIDDING |

Břetislav 
Pour
Československo 
1918-1939 II. část
speciální katalog
Jubilejní 50. aukce potvrdila vysoce pozitivní situaci 
na našem filatelistickém trhu a zároveň výjimečnou 
úroveň sbírky Československa 1918-1939 význam-

ného českého sběratele Ing. Břetislava Poura, CSc. 
V rámci rozprodeje její I. části bylo dosaženo řady 
rekordních cen a mimořádných cenových nárůstů. 
Také její II. část obsahuje celou řadu velmi  
vzácných a jen zcela ojediněle nabízených položek;  
z více jak 400 aukčních losů zahrnutých ve  
speciálním katalogu podzimní aukce 51, můžeme 
namátkou jmenovat např. předběžnou známku 
Znak 3K světle červená, úzký formát; unikátních 
předběžné celistvosti; opět silně zastoupenou 
emisi Hradčany, např.  nezoubkovanou známkou 
20h karmínová se spirálovým typem; 2-páskou 
15h cihlově červená se zoubkováním B a spoje-
nými spirálovými typy; 30h tmavě fialovou s perfo-
rací D, nebo dopisem I. dne vydání Hradčanských 
známek. Z emise PČ 1919 uveďme mj. Spěšnou -  
trojúhelník 5h; Merkur vpravo 10h; Velké  

číslice 2h; Turul 1h a 70h, Parlament 10K, Černé  
číslice 1f až 50f apod. Z knihtiskových vydání bude  
nabídnuta např. známka TGM 1920, nezoubko-
vaná 125h ultramarínová s DV „krátká příčka 2“; 
dále vzácná nezoubkovaná OR 50h červená  
s „vajíčkem v pase“, zkusmé tisky atd. Dalším 
emisím bude nepochybně vévodit jedna z nej-
vzácnějších položek ČSR I. vůbec, dvouznámkové 
meziarší Nitra 1Kč červená; zmínit lze např. i dobře  
obsazenou I. leteckou emisi s příčkovými či spirálo-
vými typy a mnoho dalších zajímavých losů.     
Sběratelé ČSR I. budou mít ojedinělou příležitost  
k doplnění a vylepšení svých sbírek či exponátů před 
blížící se Světovou výstavou PRAGA 2018.

Exkluzivní položky / Highlights

#2084 / 28.000 Kč 

#2197 / 25.000 Kč 

#2069 / 20.000 Kč 

#1998 / 38.000 Kč 

#1938  / 9.000 Kč 

#1891 / 38.000 Kč 

#2071 / 350.000 Kč 

#1926 / 50.000 Kč 

#2020 / 60.000 Kč #2092 / 40.000 Kč #1841 / 50.000 Kč 

#2100 / 16.000 Kč 

#1797 / 30.000 Kč 
#2007 / 45.000 Kč 

#2047 / 40.000 Kč 

#1999 / 60.000 Kč #1787 / 20.000 Kč 

#2097 / 18.000 Kč 

#2028 / 35.000 Kč #1985 / 50.000 Kč #1988 / 28.000 Kč 

#1946 / 30.000 Kč 

#1792 / 40.000 Kč 

#2183 / 33.000 Kč 

BURDA AUCTION - PŘEDNÍ AUKČNÍ DŮM V ČR, 
VÁŠ PARTNER VE FILATELII

- filatelistický materiál na světové sběratelské 
  a tržní úrovni, s důrazem na vzácnost a kvalitu
- prvotřídní klientské služby
- maximální odbornost
- expertní a informační podpora

PROVOZNÍ DOBA PRO VEŘEJNOST
A PŘÍJEM MATERIÁLU DO AUKCÍ

Pondělí 9 - 12    přestávka    13 - 17 hod.
Středa   9 - 12    přestávka    13 - 17 hod.
(Návštěvu si sjednejte předem)

KONTAKTY

Burda Auction, s.r.o.,  Dejvická 9, 160 00, Praha 6
+420 233 313 654 
info@burda-auction.com 
www.burda-auction.com

burda auction
aukční dům

Vážení sběratelé a investoři,

v rukou držíte náš prestižní prémiový aukční katalog  
s první částí položek ze sbírky Hradčany známého  
německého vystavovatele Georga Wilhelmse. Tento 
mnohokrát oceněný exponát představuje vyvrcholení 
Wilhelmsova sběratelského úsilí a právem patří mezi 
vůbec nejvýznamnější objekty československé 
filatelie současnosti. Raritní a unikátní položky v něm 
obsažené obohatí velké sbírky, nové i stávající výstavní 
exponáty nebo investiční portfolia, a na dlouhá léta se 
opět stanou nedostupnými. 
První část losů Georga Wilhelmse se bude v aukčním 
domě dražit v neděli 17. září od 9:00 hodin.

Richard Burda a tým

Exponát Hradčany - I. část
The Hradčany Issue - Part I

Aukční neděle 17. září 2023
Aukční dům, Dejvická 9, Praha 6

 burdaLIVEBidding

Georg 
Wilhelms

Sálová 
aukce|72

Katalog Pofis č. 26, 1000 h fialová, kompletní nezoubko-

vaný 100 ks arch s počítadly; původní lep, několik stop  

po nálepce, křížem přeloženo, částečně vybledlá barva,  

atest a zkoušeno Vrba; zcela ojedinělá nabídka komplet-

ního přepážkového archu nejvyšší hradčanské hodnoty, 

dochovalo se pouze několik kusů celých archů, poprvé  

v aukci, exkluzivní a stěží opakovatelná nabídka!

Los: 2164
Vyvolávací cena: 300.000 Kč 

Odhadní cena: 500.000 Kč - 700.000 Kč

Kompletní 
arch 

nejvyšší hodnoty 1000 h 

(  )

nepoužitá známka se svěžím lepem / unused stamp, mint never hinged

nepoužitá známka s nálepkou / unused stamp, hinged

nepoužitá známka bez lepu / unused stamp, no gum

použitá známka / used stamp

dopis / letter

ústřižek / piece of fragment of a cover or document

blok čtyř známek / block of four

dvoupáska svislá / vertical pair or strip

dvoupáska vodorovná / horizontal pair or strip

víceblok / multiple

letecká známka nebo dopis / air mail stamp or letter

Dosažené ceny jsou uvedeny včetně aukční provize
Realised prices include the buyer's premium

*)

(  )

letecká značka

razítkované

výstřižek

ústřižek

dopis

dvoupáska vodorovná

dvoupáska svislá

víceblok

4-blok

/ /
(  )

letecká značka

razítkované

výstřižek

ústřižek

dopis

dvoupáska vodorovná

dvoupáska svislá

víceblok

4-blok

Vážení sběratelé a investoři,

velmi si vážíme dlouholeté důvěry  

a přízně známého německého sběra-

tele a vystavovatele Georga Wilhelmse 

a jsme potěšeni, že již potřetí můžeme 

v rámci prestižního speciálního 

aukčního katalogu uvést na trh jeho 

filatelistický materiál té nejvyšší  

sběratelské úrovně. Během své bohaté 

vystavovatelské činnosti získal Georg 

Wilhelms díky svému mimořádnému 

úsílí řadu prestižních ocenění, mj. zlaté 

medaile na výstavách PRAGA 1998, PHILANIPPON 2001 a PRAGA 2008.  

Nyní nabízený exponát Hradčany představuje vyvrcholení jeho sbě-

ratelského snažení a právem patří mezi vůbec nejvýznamnější objekty  

československé filatelie současnosti. K highlightům první části exponátu  

patří bezesporu unikátní kříž z meziarší hodnoty 20 h modrozelená,  

ikonické spojené spirálové typy na hodnotě 500 h nebo kompletní nezoubko-

vaný arch nejvyšší hradčanské hodnoty 1000 h fialová.    

Nabídka více jak 150 vzácných a raritních losů emise Hradčany přinese  

ojedinělou příležitost k získání na trhu se vůbec či jen ojediněle se vysky-

tujících položek sběratelsky nejoblíbenějšího vydání meziválečného  

Československa. První část exponátu Georga Wilhelmse se bude dražit  

v neděli 17. září v našem aukčním domě od 9:00 hodin. 

Dear philatelic friends, 

auction house Burda Auction highly appreciates the long-standing 

trust and favor of renowned German collector and exhibitor,  

Mr. Georg Wilhelms. Thus we are delighted to announce already a third 

sale of his philatelic material of the highest collector‘s level through our 

prestigious special auction catalogues. During his rich exhibition activity,  

Georg Wilhelms has earned numerous prestigious awards, including 

gold medals at PRAGA 1998, PHILANIPPON 2001 and PRAGA 2008. 

The magnificent Hradčany Issue exhibit represents the culmination  

of his collecting efforts and deservedly belongs among the most signi-

ficant objects of Czechoslovak philately today. Among the highlights  

of the first part of the exhibit are undoubtedly the unique 20 h blue-green 

„gutter cross“, an iconic joined spiral types on value 500 h and also  

scarce complete imperforated sheet of the highest Hradčany value,  

1000 h violet.

The offer of over 150 rare and exceptional lots of the Hradčany Issue 

will provide a unique opportunity to acquire items that are rarely found  

on the market. The first part of the items from Georg Wilhelms‘s exhibit 

will be auctioned on Sunday, September 17th, in our auction house  

starting at 9:00 AM.

Georg 
Wilhelms
Exponát  Hradčany - I. část
The Hradčany Issue - Part I


